
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

IV Niedziela Wielkiego Postu [Laetare] – 10 marca 2024 r. 

 
1.Dzisiaj niedziela radości (Laetare). W połowie czasu pokuty Kościół zaprasza nas do radości, 

której źródłem jest sam Bóg i Jego wierna miłość. Część z nas odczuwa radość z wytrwania w  

wielkopostnych postanowieniach. W okresie Wielkiego Postu Kościół zachęca nas  także do 

podejmowania przemieniających nas postanowień, do spełniania dobrych uczynków i do 

podzielenia się z najbardziej potrzebującymi bliźnimi poprzez ofiary złożone do skarbony z 

„Jałmużną wielkopostną”.  

 

2.Dziś Gorzkie Żale o 15.00. Poprzedzi je Koronka do Bożego Miłosierdzia. 

 

3.W tygodniu biuro parafialne czynne w stałych godzinach urzędowania w poniedziałek i środę 

po wieczornej Mszy sw. 

 

4.Polecam waszej uwadze nowy numer Gościa Niedzielnego i aktualny biuletyn parafialny, w 

który zaopatrzyć się można za drobną ofiarą przy wyjściu z kościoła. Są do nabycia u 

ministrantów świece – paschaliki w cenie 20 pln i dodatek Gościa Niedzielnego w cenie 12 

PLN poświęcony zagadnieniom z historii Kościoła. 

 

5.Zakończyliśmy tegoroczny sezon grzewczy w kościele. 

 

6.W zakrystii są przygotowane listy na tzw adorację nocną z Wielkiego Czwartku na Wielki 

Piątek i z Wielkiego Piątku na Wielką Sobotę. Można się zapisywać. 

 

7.W przyszłą niedzielę i za dwa tygodnie lektorki będą w przedsionku kościoła rozprowadzać 

za cegiełkę świąteczne wyroby cukiernicze , natomiast za dwa tygodnie palmy i malowane w 

jedwabiu pisanki. Dochód przeznaczony na fundusz młodzieżowo- dziecięcy: na nagrody za 

konkursy, na okazjonalne wyjazdy. 

 

8.Dziękuje sponsorom tegorocznego paschału i dwóm paniom: które po ze-szłotygodniowym 

moim ogłoszeniu zobowiązały się do opieki nad grobem Dziękuje ofiarodawcy drzewa do 

ciemnicy. Bóg zapłać. 

 

Ks. proboszcz Sławomir Jan Skoblik 

   

 Poniedziałek 11 Marca 

 

17:00 + Józef Wrosz w r. sm. 

 

18:00 /zbiorowa/ 

 

- O zdrowie i Boże błog w rodzinie Necel 

 

- O szczęśliwą operację i powrót do zdro-

wia za wstawiennictwem MB. Swarzew-

skiej 

 

Wtorek  12 Marca 

 

06:30 + Leon Dering 

 

07:00 + Buja: Jerzy w r. śm. oraz Bożena 

 

Środa 13 Marca 

 

18:00  /zbiorowa/  

 

+ dusze w czyśćcu cierpiące 

 

+ z rodziny Potrykus i Ceynowa 

 

+ Jerzy Szymański i rodzice z obojga stron 

 

+ Jan Radke w 45 r. śm. 

 

+ 

Czwartek 14 Marca 

 

07:00 +  rodzice: Stefan i Jadwiga Bolda oraz 

bracia Florian, Roman i Stefan 
 

 

 

Piątek 15  Marca  

 

18:00  + Hincke: Gertruda I Brunon, 

Elżbieta, Małgorzata, Stanisław Po-

krywka 

 

Sobota 16 Marca 

 

18:00 +  Julianna i Łucja w rocz. ich 

śm.; + Glembin: Paweł i Jan 

 

Niedziela 17 Marca 

V WIELKIEGO POSTU 

 

08:00  +  rodzice Jeka: Leon w r. śm. i 

Aniela   

 

10:30 +  Małgorzata Poćwiardowska 

 

16:00 +   Bystram: Irena i Franciszek 
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Dlaczego różowy kolor ? – Niedziela Laetare 

IV Niedziela Wielkiego Postu jest zwana niedzielą radości – Laetare 

– od pierwszych słów antyfony na wejście – introitu: 

Lætáre, Ierúsalem, et convéntum fácite omnes qui dilígitis eam: ga-

udéte cum lætítia, qui in tristítia fuístis: ut exsultétis et satiémini ab 

ubéribus consolatiónis vestræ. Lætátus sum in his quæ dicta sunt 

mihi: in domum Dómini íbimus. 

Wesel się, Jeruzalem! A wszyscy, którzy ją miłujecie, śpieszcie tu 

gromadnie. Cieszcie się i weselcie, którzyście się smucili, radujcie 

się i nasyćcie się z piersi pociechy waszej. Uradowałem się, gdy mi 

powiedziano : Pójdziemy do domu Pańskiego. 

Kościół, Nowe Jeruzalem, cieszy się z obfitości dóbr nadprzyrodzo-

nych, łask płynących z Chrztu i Eucharystii, którymi obdarza swe 

dzieci. Dziś IV Niedziela Wielkiego Postu - półmetek tego okresu 

liturgicznego. To Niedziela Laetare, czyli Niedziela Radości. Wy-

daje się, że coś tu nie gra - od prawie miesiąca trwamy w czasie po-

kutnym, a tu nagle, nie z tego, ni z owego pojawia się Niedziela 

Radości. Zamiast fioletowego ornatu ksiądz odprawia Mszę w ró-

żowym, w kościele mogą pojawić się kwiaty (przez cały Wielki Post 

ich nie ma), a teksty liturgiczne mówią nam ciągle o radości. Modli-

twa kolekty w czasie Mszy Świętej wspomina o tym, że już niedłu-

go nadejdzie radość Wielkiej Nocy zmartwychwstania Pana Jezusa. 

Ale dlaczego cieszyć się akurat teraz? Skąd ta radość w środku 

Postu? Niedziela Laetare ma wielowiekową tradycję. Jest znana już 

w czasach, okres pokuty i postu zaczynał się później niż dziś, w po-

niedziałek po Niedzieli Radości. W pewnym uproszczeniu niedziela 

ta pełniła wtedy funkcje dzisiejszych kościelnych ostatków. Później 

wokół tego dnia narastały kolejne zwyczaje. W późnym średniowie-

czu tego dnia mieszkańcy Rzymu obdarowywali się pierwszymi 

kwitnącymi różami, a od XVI w. papież w bazylice Krzyża Święte-

go święcił złotą różę i wręczał ją osobie zasłużonej dla Kościo-

ła. Stąd inną nazwą wielkopostnej Niedzieli Radości 

jest Niedziela Róż. Służbie dawano dzień wolny, aby mogła wraz z 

całymi rodzinami uczestniczyć w liturgii w swoim kościele parafial-

nym. Liturgia przedsoborowa zwracała też tego dnia uwagę 

na macierzyńska rolę Kościoła wobec wiernych. Padały w niej 

słowa z Listu do Galatów, mówiące o tym, że "górne Jeruzalem cie-

szy się wolnością i ono jest naszą matką". Dlatego w wielu krajach 

tego dnia obchodzono również Dzień Matki. Tak jest do dziś na 

przykład w Irlandii. 

Zapowiedź przedślubna 10 III 2024 
 

 Mariusz Józef Patelczyk, kawaler ze Strzelna  

  Agnieszka Ewa Trojka, panna z Chłapowa 

 

https://parafiazabierzow.pl/2021/03/14/dlaczego-rozowy-kolor-niedziela-laetare/
https://www.liturgia.pl/IV-Niedziela-Wielkiego-Postu-niedziela-Laetare/

